bitror; nam illius dispositionis — quod scilicet heredibus al-
lodialibus fructus ultimi anni addicantur, si vasallus usque
ad calend. Martii vixerit, rationem esse dicunt — uti iam sae-
pius dictum — quod mense Martio plurimae operae quas agro-
rum cultura exposceret iam essent peractae — Nunc vero apud
nos, uti inter omnes constat, potiores operae, agrorum cul-
turae iam mense Septembri vel certe Octobri peractae sint
necessae est: deducta igitur ex II Feud. 28. §. 2. ratio apud nos
quoque quadraret si mense Novembri vasallus decederet —
quia fructus sint praemium laborum.

§. 16.

Et si quis haec omnia huc usque dicta, pro novo ca-
lendario indistincte sequendo insufficiencia iudicaret, id ad-
huc perpendat; emendatione calendarii, e veteri calendario
eiectos XI dies, inde ab eo tempore quo longobardi II Feud.
28. §. 2. Calendas Martii huic negotio decidendo praefinive-
runt, primum calendario accrevisse, ex computatione veteris
calendarii verisimillimum est. Quum ergo tot dies novo com-
puto detracti, quot ex eo tempore accrevere, status coeli &
sic quoque agriculturae ad idem tempus reducitur quod longo-
bardi hic observandum statuerunt. Novum itaque calenda-
rium logobardorum iuri quam maxime conveniens esse nul-
lus dubitabit.

Quo

Quo ultimo demum & cum illis, qui alias quidquid novi respūunt & detestantur, congruere, me que illis reconciliari, sum persuasus, nam ipsis non potest non placere, cum novo antiquum, tam amice hic invenire coniunctum.

§. 17.

Nunc ad finem huius qualiscunque scripti properantes, coronidis loco illam ipsam sententiam cuius in praefatione mentionem fecimus, hic afferre, vel ideo incongruum non ducimus, quoniam Ill. SENKENBERG citato loco g) dicit: in terris Brunsv. Luneburg. circa fructus ultimi anni omnia incerta, incerto iure regi, & cancelarium quae Hannoverae est, uno eodemque anno modo sic, modo aliter pronunciasse, modo in adiudicando fructus ultimi anni ius germanicum, modo ius longobardicum feudale secutam esse.

Sententia haec est.

Da II Feud. 28. §. 2. ganz bestimmt gesagt wird, dass wenn der Vasall ante calendas Martii versterbe so dann die folgende Erndte den Lehnerben gehöre: so ist Bekl. da seinem eigenen Geständnisse nach weiland A. R. von dessen *Lehn-Erbshaft* die Rede ist, nach dem römischen Calen-

g) In disquisitione de feudis Brunsv. Luneburg §. 50.

E

Calender welcher in diesem Gesetze von dem Gesetzgeber, und nicht der lange nachher eingeführte allgemeine Reichscalender ist zum Augenmerk genommen worden, ante calendas Martii gestorben ist — Die Lehnlanderei dem Kläger der dagegen vorgebrachten Einwendungen ohngeachtet so fort abzutreten schuldig; jedoch werden die auf diesen Proces verwendeten Kosten aus bewegenden Ursachen gegen einander compensirt und aufgehoben.